АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.04.2019											   № 215-р
с. Первомайское

О проведении районного конкурса «Народное признание».

В целях содействия дальнейшему развитию предпринимательства, популяризации опыта работы лучших малых предприятий, индивидуальных предпринимателей Первомайского района, в соответствии с муниципальной программой "Развитие малого и среднего предпринимательства в Первомайском районе на 2018 - 2020 годы", утвержденной постановлением Администрации Первомайского района от 29.09.2017 №226 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Первомайском районе на 2018-2020 годы», в рамках празднования Дня Российского предпринимательства:
1. Объявить районный конкурс «Народное признание» с 29.04.2019 г. по 20.05.2019 г.
2. Опубликовать объявление о проведении районного конкурса «Народное признание» в районной газете «Заветы Ильича» и официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Утвердить конкурсную комиссию согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
4. Утвердить положение по конкурсу «Народное признание», согласно приложению 2 к распоряжению.
5. Организовать проведение конкурса в соответствии с Положением о конкурсе «Народное признание».
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям Н.А. Гончарук.

[bookmark: _GoBack]
Глава Первомайского района                    				                  И.И. Сиберт

А.В. Андросова
8 38 (245) 2 17 47

                                                                                                           Приложение 1
            к распоряжению
Администрации Первомайского
      района от 26.04.2019 № 215-р

Состав конкурсной комиссии

	Гончарук Н.А.
	Заместитель Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям – председатель конкурсной комиссии

	Павловская К.С.,
	Начальник отдела экономического развития Администрации Первомайского района- заместитель председателя конкурсной комиссии

	Андросова А.В.,
	Ведущий специалист отдела экономического развития Администрации Первомайского района- секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Позняк О.А.,
	Главный специалист отдела экономического развития Администрации Первомайского района

	Булыгин Н.С.,
	Начальник Управления сельского хозяйства Администрации Первомайского района

	Кубарева Ю.П.,
	Директор НП «Первомайский Бизнес-центр» (по согласованию)

	Колтакова Т.С.,
	Директор ОГКУ ЦЗН Первомайского района (по согласованию)

	Шемерянкина М.А.,
	Помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей Томской области (по согласованию)

	Лукашенко В.А.
	Индивидуальный предприниматель

                                                                                                           Приложение 2
                                                                                                               к распоряжению
Администрации Первомайского
      района от 26.04.2019 № 215-р

ПОЛОЖЕНИЕ
О районном конкурсе «Народное признание»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Положение о конкурсе «Народное признание» (далее - Конкурс) определяет цели, задачи и порядок проведения Конкурса.
2.Конкурс организует Администрация Первомайского района совместно с некоммерческим партнерством «Первомайский Бизнес-центр» (далее - Организатор).
3. Конкурс проводится по установленным номинациям.
4. Конкурс проводится с целью выявления и поощрения лучших предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Первомайского района, стимулирования предпринимательской активности, пропаганды роли малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии Первомайского района и формирования положительного имиджа предпринимательской деятельности.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
5. Целями Конкурса являются:
5.1. привлечение внимания общественности, жителей района к активному образу жизни, процессам на территории Первомайского района;
5.2. содействие пропаганде эффективной, полезной деятельности предпринимателей в Первомайском районе;
5.3. стимулирование производства качественных товаров и услуг.
6. Задачами Конкурса являются:
6.1. выявление лучших предпринимателей и организаций Первомайского района с точки зрения населения;
6.2. формирование благоприятного общественного мнения о субъектах малого и среднего предпринимательства Первомайского района.

3. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА
7. Конкурс проводится по следующим номинациям:
7.1. Лучший предприниматель Первомайского сельского поселения;
7.2. Лучший предприниматель Комсомольского сельского поселения;
7.3. Лучший предприниматель Куяновского сельского поселения;
7.4. Лучший предприниматель Новомариинского сельского поселения
7.5. Лучший предприниматель Сергеевского сельского поселения;
7.6. Лучший предприниматель Улу – Юльского сельского поселения.
По каждой номинации выделяются по три номинанта, из числа которых определяется победитель.

4. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
8. Конкурс проводится в 2 этапа.
8.1. Первый этап конкурса – «Всенародное голосование» (далее- Голосование) проводится с 29 апреля 2019 года по 20 мая 2019 года.
8.2. Участие в Конкурсе могут принимать все желающие жители Первомайского района, заполнив анкету, согласно приложению к положению.
8.3. Проголосовать и оставить отклики можно:
8.3.1. Администрации Первомайского сельского поселения, с.Первомайское, ул. Советская, 14
8.3.2. Администрации Куяновского сельского поселения, с. Куяново, ул. Центральная, 18;
8.3.3. Администрации Комсомольского сельского поселения, п.Комсомольск, ул. Первомайская, 9А
8.3.4. Администрация Сергеевского сельского поселения, с.Сергеево, ул. Школьная, 3;
8.3.5. Администрация Новомариинского сельского поселения, с. Новомариинка, ул. Центральная, 42
8.3.6. Администрация Улу-Юльского сельского поселения, п.Улу-Юл, 50 лет Октября, 5;
8.4. По окончании голосования бланки и отклики поступают Организаторам конкурса и используются для подведения итогов голосования по первому этапу.
9. Второй этап конкурса – определение номинантов и победителей с 20 мая 2019 года по 24 мая 2019 года.
9.1. Комиссия рассматривает и определяет победителей по каждой из номинации по одному победителю.
9.2. Победителями конкурса признаются Конкурсанты, набравшие наибольшее количество голосов населения.

5. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ, ЕЕ ФУНКЦИИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
10. Для проведения Конкурса распоряжением Администрации Первомайского района формируется Конкурсная комиссия (Приложение 1 к распоряжению).
10.1. Конкурсная комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством, а также настоящим Порядком.
10.2. На конкурсную комиссию возлагается подведение итогов и определение победителей Конкурса на основании голосования населения.
10.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нём принимают участие более половины её членов (50% плюс 1 голос);
10.4. Решения конкурсной комиссии принимаются путём открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов конкурсной комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
10.5. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается членами конкурсной комиссии, присутствующими на заседании.
11. Объявление результатов конкурса «Народное признание» и награждение победителей состоятся 26 мая 2019 года.
12. Победители по каждой номинации награждаются дипломами.
13. Объявление о победителях Конкурса публикуется в районной газете "Заветы Ильича" и на официальном сайте Администрации Первомайского района. (http://pmr.tomsk.ru/).

                                                                                              Приложение
                                                                                                к положению
                                                                                                                                    о конкурсе «Народное признание»

	Уважаемый участник!
В рамках ежегодного праздника Дня Российского предпринимательства
Администрация Первомайского района проводит районный конкурс «Народное признание», по итогам которого будут определены победители.
Для определения победителей необходимо выбрать лучшего предпринимателя Вашего сельского поселения:

Итоги конкурса будут подведены 26 мая 2019 года в КДЦ «Чулым», с. Первомайское, ул. Ленинская, 64

Благодарим за участие!